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Teksty Jacka Bartosiaka, znawcy geopolityki, pochodzące z ostatnich lat zebrane w jednej książce. Felietony,
artykuły i wywiady z doświadczonymi specjalistami i analitykami o świecie i Polsce. „Zapiski w przededniu
wojny, czyli dzieci morza wzywają swoją matkę” to pozycja dla wszystkich, którzy zastanawiają się jak może
wyglądać nasza przyszłość.

Sięgając do przeszłości, która jak wiadomo lubi się powtarzać, analizując współczesną sytuację
geopolityczną, Jacek Bartosiak stawia odważne tezy i dzieli się z czytelnikami swoimi wnioskami i
przemyśleniami. Pierwsza część jego najnowszej książki składa się z felietonów i artykułów,
publikowanych w latach 2020–2024 na łamach think tanku Strategy&Future. Znajdziemy tu teksty
poświęcone ogólnoświatowym problemom, obawom współczesnego człowieka, międzynarodowym
konfliktom, kierunkom, w których zmierza świat i jego możliwej przyszłości. Jacka Bartosiaka
interesuje proces deglobalizacji mający na celu ograniczenie współpracy i powiązań między
państwami, międzynarodowa polityka Stanów Zjednoczonych, zbrojne konflikty i wojny toczące się na
Ukrainie, Bliskim Wschodzie i Afryce. Publicysta szczególną uwagę poświęca Polsce, przyglądając się
obecnej sytuacji w kraju i geopolitycznym strategiom przyjmowanym przez rządzących. Nie waha się
stawiać pytań teoretycznych. Co stałoby się, gdyby Rosja pokonała Ukrainę w 2022 roku? Jaką
politykę przyjęłaby Polska, gdyby wybuchła wojna na Pacyfiku?

Dalsza część książki to zbiór fascynujących rozmów o geopolityce, historii, politologii, strategii i
wojskowości. Wśród nich znalazły się wywiady, które Jacek Bartosiak przeprowadził z wybitnymi
specjalistami i analitykami na temat obecnego kształtu świata, jego przeszłości i przyszłości, w tym
rozmowy z byłym dowódcą Wywiadu Floty Pacyfiku Jamesem „Kimo” Fanellem na temat
potencjalnego konfliktu USA z Chinami i z Elbridge’em Colbym o wojnie światowej, broni nuklearnej i
zmniejszeniu się wpływów USA na świecie.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Zapiski w przededniu wojny, czyli dzieci morza wzywają
swoją matkę” Jacka Bartosiaka, wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę
książkę? Odpowiedzcie na pytanie: których autorów literatury faktu najchętniej czytacie? Odpowiedź
podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 17 maja, do godz. 15.00. W tytule
maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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